CÓDIGO DE
CONTRATO
TIPO DE
CONTRATO OBJETO DE CONTRATO OBJETO DE CONTRATO EN EUSKERA IMPORTE CON IVA TIPO DURACIÓN
CANTIDAD
DURACIÓN TIPO DE IDENTIFICACIÓN CIF EMPRESA EMPRESA FECHA DE ADJUDICACIÓN
Código Expediente
1- Obras
2- Servicios Objeto del contrato en castellano (puede coincidir con el título) Objeto del contrato en euskera (puede coincidir con el título) Importe CON IVA
2 - Días;  3 -
Semanas; Máximo 5 digitos 1 - CIF; 2- NIF/NIE; CIF Adjudicatario Razón social de la empresa adjudicataria Fecha de adjudicación
No pueden
repetirse
3- Suministros
8- Suscripciones Evitar poner comillas simples de Microsoft Word Evitar poner comillas simples de Microsoft Word Sin símbolo € 4 -Meses; 5 - Años 3- Extranjero CIF/NIF válido Si lleva un & en el nombre sustituir por Y o por AND dd/mm/aaaa
CM2023/001 2 servicios de presencia web bm30.es (09/01/2023-08/02/2023) web bm30.es presentzia zerbitzuak (2023-01-09/2023-02-08) 12,09 4 1 1 B97193114 Axarnet Comunicaciones S.L. 02/01/2023
CM2023/002 2 servicios de suscripción al periódico El Correo (01/01/2023-31/03/2023) El Correo egunkariko harpidetza-zerbitzuak (2023/01/01-2023/03/31) 125,58 5 1 1 A48536858 Diario El Correo S.A. 03/01/2023
CM2023/003 2 renting de fotocopiadora CANON del 05/01/2023 al 04/02/2023 CANON fotokopiagailuaren rentinga (2023-01-01/2023-01-31) 128,51 4 1 1 W0013547E BNP PARIBAS LEASE GROUP S.A. 05/01/2023
CM2023/004 2 servicios de copias de fotocopiadora CANON (01/01/2023-31/01/2023) kopia-zerbitzuak (2023-01-01/2023-01-31) 98,28 4 1 1 A28122125 CANON ESPAÑA S.A.U. 05/01/2023
CM2023/005 8 suscripción al periódico Deia (01/01/2023-31/12/2023) Deia egunkarirako harpidetza (2023-01-01/2023-12-31) 571,77 5 1 1 A48082440 Editorial Iparraguirre, S.A. 05/01/2023
CM2023/006 8 suscripción al periódico Expansión 07/01/2023-06/01/2024 Expansión egunkarirako harpidetza (2023-01-07/2024-01-06) 538,21 5 1 1 A79102331 Unidad Editorial S.A. 08/01/2023
CM2023/007 2 servicios de custodia de documentación (01/01/2023-31/01/2023) dokumentazioa zaintzeko zerbitzuak (2023-01-01/2023-01-31) 176,22 4 1 1 A82515776 Iron Mountain España S.A.U. 09/01/2023
CM2023/008 3 suministro de capsulas de café y vasos kafe-kapsulak eta edalontziak eskuratzea 92,59 2 1 1 A48422786 LAUMENDIAK, S.A.U. 10/01/2023
CM2023/009 3 suministro de energía (08/12/2022-09/01/2023) energia-hornidura (2022-12-08/2023-01-09) 196,69 4 1 1 A95758389 IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. 12/01/2023
CM2023/010 2 servicios profesionales de contabilidad y fiscal kontabilitate eta zerga arloko zerbitzu profesionalak 2.922,45 4 3 1 B48401764 GV Gestión S.L.U. 16/01/2023
CM2023/011 2 servicios adicionales de micrófonos, ordenador y videoproyector el 27 de
enero de 2023
mikrofonoen, ordenagailuaren eta bideo-proiektorearen zerbitzu gehigarriak
2023ko urtarrilaren 27an
3.463,50 2 1 1 A48589360 PALACIO EUSKALDUNA - EUSKALDUNA
JAUREGIA
17/01/2023
CM2023/012 2 servicios adicionales de micrófonos, Internet, ordenadores y videoproyector
del 25 al 26 de enero de 2023
mikrofonoen, Interneten, ordenagailuen eta bideo-proiektagailuen zerbitzu
gehigarriak 2023ko urtarrilaren 25etik 26ra
3.138,75 2 2 1 A48589360 PALACIO EUSKALDUNA - EUSKALDUNA
JAUREGIA
18/01/2023
CM2023/013 2 servicio de alojamiento de G.R.A. en Madrid del 17 al 21 de enero de 2023 G.R.A. ostatu-zerbitzua Madrilen 2023ko urtarrilaren 17tik 21era 1.239,00 2 1 1 A78304516 MELIA HOTELS INTERNATIONAL S.A. 18/01/2023
CM2023/014 2 anticipo del 60% sobre reserva de catering  de fecha 25-26/01/2023 2023/01/25-26  datako catering-erreserbaren gaineko % 60ko aurrerakina 3.762,92 2 2 1 B48994974 Gumil Hosteleros S.L. 20/01/2023
CM2023/015 2 anticipo del 60% sobre reserva de catering  de fecha 27/01/2023 2023/01/27  datako catering-erreserbaren gaineko % 60ko aurrerakina 5.465,79 2 1 1 B48994974 Gumil Hosteleros, S.L. 20/01/2023
CM2023/016 3 suministro de telefonía (22/12/2022-21/01/2023) telefoniaz hornitzea (2022-12/22-2023-01-21) 296,26 4 1 1 A48766695 EUSKALTEL S.A. 23/01/2023
CM2023/017 2 servicios profesionales de apoyo para perfilar y posicionar Bilbao/Bizkaia en
redes internacionales
Bilbo/Bizkaia nazioarteko sareetan profitatu eta kokatzeko laguntza-zerbitzu
profesionalak
12.100,00 4 3 3 GB666567683 COMEDIA 23/01/2023
CM2023/018 2 honorarios por la adaptación de los estatutos de la Asociación Elkartearen estatutuak egokitzeagatiko ordainsariak 3.259,90 4 2 2 72243704Z Juan Ignacio Gomeza Villa 24/01/2023
CM2023/019 2 vuelo de M.M. Copenhagen/Bilbao/Copenhagen 29-31 de marzo de 2023 M.M.-ren  hegaldia: Copenhagenena/Bilbao/Copenhagen 2023ko martxoak 29-31 442,48 2 1 1 A48246060 VIAJES AMAIA, S.A. 25/01/2023
CM2023/020 2 servicio de hostelería los días 25 y 26 de enero de 2023 ostalaritza zerbitzua 2023ko urtarrilaren 25ean eta 26an 2.934,98 2 2 1 B48994974 Gumil Hosteleros S.L. 26/01/2023
CM2023/021 2  servicios de catering para evento del 27/01/2023 (60%) los servicios de catering para evento del 27/01/2023 (60%) 3.643,86 2 1 1 B48994974 Gumil Hosteleros, S.L. 27/01/2023
CM2023/022 2 servicios de formación online ingles para ASM ingelesezko online prestakuntza-zerbitzuak ASMrentzat 114 4 1 1 B99460438 NUMBER 16 PLUS, SLU 27/01/2023
CM2023/023 2 los servicios de traducción simultánea de ingles realizada el día 27 de enero Ingelesa aldi berean itzultzeko zerbitzuak, urtarrilaren 27an 1.272,00 2 1 2 30602440C Marian Maruri Villanueva 28/01/2023
CM2023/024 2 realización de reportaje fotográfico el 27 de enero de 2023 2023ko urtarrilaren 27an argazki-erreportajea egitea 551,2 2 1 2 11914956J Miguel Calvo Alejo 30/01/2023
CM2023/025 2 servicios de grabación, edición, posproducción y diseño gráfico de
elementos audiovisuales 2022
ikus-entzunezko elementuen grabazio-, edizio-, postprodukzio- eta diseinu
grafikoko zerbitzuak 2022
8.741,04 4 2 1 F20813051 ARTEMAN KOMUNIKAZIOA KOOP.E. 30/01/2023
CM2023/026 2 custodia de documentación (01/02/2023-28/02/2023) dokumentazioa zaintzea (2023-02-01/2023-02-28) 158,76 2 1 1 A82515776 Iron Mountain España S.A.U. 31/01/2023
CM2023/027 2 segundo pago (30%) por servicios de auditoria sobre las cuentas de BM30
al 31/12/2022
bigarren ordainketa ( % 30), BM30 kontuetatik 2022/12/31ra bitarteko kontu-
ikuskaritzako zerbitzuengatik
1.007,33 2 1 1 B01104488 ZUBIZARRETA CONSULTING, S.L. 31/01/2023
CM2023/028 3 suscripción anual del periódico Estrategia Empresarial Estrategia Empresarial egunkariaren urteko harpidetza 206,96 5 1 1 A48532469 EDITORA DEL PAIS VASCO 93, S.A. 31/01/2023
CM2023/029 2 servicio de seguridad, entradas y azafatas del día 25 de enero de 2023 2023ko urtarrilaren 25eko segurtasun zerbitzua, sarrerak eta azafatak 1.566,28 2 1 1 G48832240 Fundación Guggenheim Bilbao 31/01/2023
CM2023/030 3 suministro de foam impreso inprimatutako foam-a eskuratzea 96,8 2 1 1 B95195657 KOALA ROTULACIÓN S.L. 31/01/2023
CM2023/031 2 servicios de técnico en audiovisuales, pantallas de señalización, servicios
azafatas y equipo de traducción para evento del 27 de enero de 2023
2023ko urtarrilaren 27ko ekitaldirako ikus-entzunezko teknikariaren, seinaleztapen-
pantailen, azafata-zerbitzuen eta itzulpen-ekipoaren zerbitzuak
1.377,15 2 1 1 A48589360 PALACIO EUSKALDUNA-EUSKALDUNA
JAUREGIA
31/01/2023
CM2023/032 2 servicios de formación Jornada Sinergias y "Análisis de datos enfocado a la
forma de decisiones I y II" para programa Andrekintzailea
Sinergiak Jarduanaldia eta "Datuen analisia erabaki formara bideratuta I eta II"
Andrekintzailea programarako
2.758,80 2 3 1 G95713269 EMAKUMEEKIN 31/01/2023
CM2023/033 2 servicios de coaching correspondiente al programa Andrekintzailea
2022/2023
Andrekintzailea 2022/2023 programari dagokion coaching-zerbitzuak 4.900,50 4 9 1 G95713269 EMAKUMEEKIN 31/01/2023
CM2023/034 2 servicios de concierto de áreas técnicas (SEG, HIG, ERyP) arlo teknikoen kontzertu-zerbitzuak (SEG, HIG, ERyP) 565,76 4 6 1 B95431367 Igualatorio Médico Quirúrgico Prevención, S.L 31/01/2023
CM2023/035 2 servicios de formación de euskera de IPF mes de enero urtarrileko IPFko euskara-prestakuntzako zerbitzuak 173,55 4 1 1 R4800525J Labayru Fundazioa 31/01/2023
CM2023/036 2 servicios de vuelo y alojamiento de ISDLF en Helsinki del 2 al 5 de febrero
de 2023
ISDLFren hegaldi eta ostatu zerbitzuak Helsinkin 2023ko otsailaren 2tik 5era 1.379,30 2 1 1 A48205231 Bilbao Express, S.A. 31/01/2023
CM2023/037 2 servicios de azafatas/os el día 25 de enero de 2023 laguntzaileen zerbitzuak 2023ko urtarrilaren 25ean 237,16 2 1 1 A48071518 TRADUCTORES E INTERPRETES, S.A. 31/01/2023
CM2023/038 2 servicios de desplazamiento mes de enero bidaia-zerbitzuak urtarrilean 141,9 2 3 2 30694606W Igor Etxabe Mujika 31/01/2023
CM2023/039 2 los servicios de renting de fotocopiadora CANON del 05/02/2023 al
04/03/2023
CANON fotokopiagailuaren rentinga (2023-02-05/2023-03-04) 128,51 4 1 1 W0013547E BNP PARIBAS LEASE GROUP S.A. 01/02/2023
CM2023/040 2 servicios de presencia web bm30.es (09/02/2023-08/03/2023) web bm30.es presentzia zerbitzuak  (09/02/2023-08/03/2023) 12,09 4 1 1 B97193114 Axarnet Comunicaciones S.L. 02/02/2023
CM2023/041 3 suministro de un movil 2030P4/MOV REDMI NOTE 11 Pro 2030P4/MOV REDMI NOTE 11 Pro mugikorra eskuratzea 336 2 1 1 A48766695 EUSKALTEL S.A. 02/02/2023
CM2023/042 2 honorarios por la metodología y asesoría para la solicitud de la licencia
TEDx
TEDx lizentzia eskatzeko metodologiagatik eta aholkularitzagatik ordainsariak 8.480,00 4 3 2 09415923E Cristina Juesas Escudero 03/02/2023
CM2023/043 2 servicios para la elaboración de un estudio de buenas prácticas estratégicas
de desarrollo territorial e infraestructuras en Corea del Sur (50%)
Hego Korean lurralde-garapeneko eta azpiegituretako jardunbide estrategiko
egokien azterketa egiteko zerbitzuak ( % 50)
2.301,50 4 2 1 G02857464 Asociación Estudiantil Junior Empresa HAGALAZ 06/02/2023
CM2023/044 2 servicios de posicionamiento de Bilbao Metropoli-30 en redes
internacionales a través de canales de comunicación
Bilbao Metropoli-30 nazioarteko sareetan posizionatzeko zerbitzuak, komunikazio-
kanalen bidez
11.858,00 4 4 1 B95858890 BCOMEDIGITAL S.L. 06/02/2023
CM2023/045 2 formación en el programa Andrekintzailea "Plan de comunicación
estratégico"
Komunikazio estrategikoko plana Andrekintzailea programako prestakuntza 508,8 2 3 2 30642919L Ana Santos González 07/02/2023
CM2023/046 2 servicios de copias de fotocopiadora CANON (01/02/2023-28/02/2023) CANON fotokopiagailuaren rentinga (2023-02-01/2023-02-28) 98,28 4 1 1 A28122125 CANON ESPAÑA S.A.U. 08/02/2023
CM2023/047 3 suministro de energía (08/01/2023-06/02/2023) energia eskuratzea (2023-01-08/2023-02-06) 205,98 4 1 1 A95758389 IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. 09/02/2023
CM2023/048 2 servicios de estudios de investigación ikerketa-azterlanen zerbitzuak 1..815,00 4 1 3 6912590 The Business of Cities Ltd 14/02/2023
CM2023/049 2 gastos de producción y rodaje de campaña Bilbao Bizkaia Be Basque 2023 Bilbao Bizkaia Be Basque 2023 kanpainako ekoizpen- eta filmaketa-gastuak 7.260 4 1 1 B95624904 Eventi3 S.L. 15/02/2023
CM2023/050 2 servicios de vuelos de IPF Bilbao/Madrid/Bilbao 21-22 de febrero IPF-ren hegaldiaren zerbitzuak:  Bilbao/Madrid/Bilbao, otsailaren 21-22 96,09 2 1 1 B61965778 Vacaciones eDreams S.L.U. 16/02/2023
CM2023/051 2 gastos de las visitas técnicas (Hamburgo , Londres, Bruselas, Amsterdam,
París, Milán, Barcelona y Madrid)
bisita teknikoen gastuak (Hanburgo, Londres, Brusela, Amsterdam, Paris, Milan,
Bartzelona eta Madril)
1.312,04 4 1 2 78956703A Garazi Ramos Alamos 20/02/2023
CM2023/052 2 servicios de consultoría pra el diseño de la metodología e identificación
Proyecto LEARNING JOURNEYS
LEARNING JOURNEYS proiektuaren metodologia eta identifikazioa diseinatzeko
aholkularitza zerbitzuak
3.025,00 4 5 1 B95337259 IKERCONSULTING EUROPEAN AND
REGIONAL INNOVATION S.L.
20/02/2023
CM2023/053 2 servicios de desplazamiento mes de febrero Otsaileko joan-etorrietarako zerbitzuak 61,6 2 2 2 30694606W Igor Etxabe Mújika 22/02/2023
CM2023/054 3 suministro de telefonía (22/01/2023-21/02/2023) telefonia eskuratzea (202301-22/202302-21) 422,58 4 1 1 A48766695 EUSKALTEL S.A. 23/02/2023
CM2023/055 3 suministro de capsulas d café y vasos de café kafe-kapsulak eta kafe-edalontziak eskuratzea 120,56 2 1 1 A48422786 LAUMENDIAK S.A.U. 24/02/2023
CM2023/056 2 servicios de agencia de evento en Londres 17/18-04-23 gertakari-agentziaren zerbitzuak Londresen 17/18-04-202317/04-23 4.163,99 2 15 3 GB925008152 Lotus UK INtegrated Communications Ltd 27/02/2023
CM2023/057 2 servicios de formación en ingles de ASM ASMren ingeleseko prestakuntza-zerbitzuak 460 4 6 1 B99460438 NUMBER 16 PLUS, SLU 27/02/2023
CM2023/058 2 servicios de traducción y revisión del documento "Metrópolis de Futuro" Etorkizuneko Metropolia dokumentuaren itzulpen- eta berrikuspen-zerbitzuak 450,5 3 1 2 30602440C Marian Maruri Villanueva 27/02/2023
CM2023/059 2 servicios de desactivación de Monster Insight y configuración de Google
Tag Manager
Monster Insight desaktibatzeko eta Google Tag Manager konfiguratzeko zerbitzuak 217,8 2 1 1 B48781256 CONMUNICA MEDIATRADER S.L.U. 28/02/2023
CM2023/060 2 los servicios de vuelos para ISDLF y GRA deParis-Milán, Milán Barcelona,
Bilbao Hamburgo, Hamburbo Londres, en febrero, tren Bruselas-
Amsterdam,-París y hoteles en Hamburgo, Londres, Bruselas, Amsterdam,
París, Barcelona
ISDLF eta GRArentzat Paris-Milan, Milan Bartzelona, Bilbo Hanburgo, Hamburbo
Londres hegaldiak, otsailean, Brusela-Amsterdam-Paris trena, eta hotelak
Hanburgon, Londresen, Bruselan, Amsterdamen, Parisen, Bartzelonan
6.581,59 2 1 1 A48205231 Bilbao Express, S.A. 28/02/2023
CM2023/061 2 servicios de vuelo Bilbao-Madrid-Londres-Helsinki, ida y vuelta de ISDLF
del 19 al 23 de marzo de 2023 y alojamiento en Madrid del 22 al 23 de abril
hegaldi zerbitzuak Bilbo-Madril-Londres-Helsinki, joan-etorria ISDLF-rentzat
2023ko martxoaren 19tik 23ra eta ostatua Madrilen apirilaren 22tik 23ra
756,06 2 1 1 A48205231 Bilbao Express, S.A. 28/02/2023
CM2023/062 2 servicios de formación Andrekintzailea "Escucha on-line activa" 3 sesiones Andrekintzailea "Online entzute aktiboa" prestakuntza-zerbitzuak 3 saio 871,2 2 1 1 G95713269 EMAKUMEEKIN 28/02/2023
CM2023/063 2 formación de euskera de IPF IPFren euskara-prestakuntza 231,4 4 1 1 R4800525J LABAYRU FUNDAZIOA 28/02/2023
CM2023/064 2  servicios de traducción castellano-euskera gaztelania-euskara itzulpen-zerbitzuak 419,43 3 1 1 R4800525J LABAYRU FUNDAZIOA 28/02/2023
CM2023/065 2 los servicios de intercambio publicitario 2023 2023ko publizitate-trukeko zerbitzuak 16.527,83 2 1 1 A48536858 DIARIO EL CORREO, S.A. 28/02/2023
CM2023/066 2 custodia de documentación (01/03/2023-231/03/2023) dokumentazioa zaintzea (2023-03-01/2023-03-31) 158,76 4 1 1 A82515776 Iron Mountain España S.A.U. 28/02/2023
CM2023/067 2 los servicios de formación taller Gestión de Equipos Talentia Skills VII
edición
Talentia Skills VII. edizioko lantegien kudeaketa 530 2 1 2 11932349H Susana Zaballa Heredia 01/03/2023
CM2023/068 2 los servicios de renting de fotocopiadora CANON del 05/03/2023 al
04/04/2023
fotokopiagailuaren renting-zerbitzuak CANON 2023/03/05etik 2023/04/04ra 128,51 4 1 1 W0013547E BNP PARIBAS LEASE GROUP S.A. 05/03/2023
CM2023/069 2 servicios de presencia web bm30.es (09/03/2023-08/04/2023) web bm30.es presentzia zerbitzuak (09/03/2023-08/04/2023) 12,09 4 1 1 B97193114 Axarnet Comunicaciones S.L. 02/03/2023
CM2023/070 2 servicios de agencia de comunicación evento Bruselas Bruselako ekitaldiaren komunikazio-agentziaren zerbitzuak 2.825,35 2 15 3 BE0778996706 Thx.agency bv 03/03/2023
CM2023/071 3 suscripción al periódico El Mundo (05/03/2023-04/03/2023) El Mundo egunkarirako harpidetza (2023-03-05/2023-03-04) 348,97 5 1 1 A79102331 Unidad Editorial S.A. 05/03/2023
CM2023/072 2 servicio de antivirus birusen kontrako zerbitzua 386,23 4 6 1 B93311710 Anteco Systems S.L. 07/03/2023
CM2023/073 2 servicios de herramienta online PRO 5 de gestión de contenidos en redes
sociales
sare sozialetan edukiak kudeatzeko PRO 5 online tresna-zerbitzuak 145,2 5 1 1 B87527115 Metricool Software S.L. 08/03/2023
CM2023/074 2 servicios de vuelo de I.P, J.L. y M.I Bilbao-Sevilla ida y vuelta 27-
29/03/2023
I.P, J.L. eta M.I.-ren hegaldi-zerbitzuak:  Bilbao-Sevilla-Bilbao 2023/03/27-29 317,94 2 1 1 A48246060 Viajes Amaia, S.A. 08/03/2023
CM2023/075 2 servicios de alojamiento de I.P, J.L. y M.I. en Sevilla del 27 al 29 de marzo I.P, J.L. eta M.I.ren ostatu-zerbitzuak Sevillan, martxoaren 27tik 29ra 1.603,01 2 1 1 A48246060 Viajes Amaia, S.A. 08/03/2023
CM2023/076 2 dos inscripciones al XXIII CEITS y V Congreso Ibeoamericano en Sevilla
28, 29 y 30 de marzo
bi inskripzio XXIII. CEITS eta V. Kongresu Ibeoamerikarrean, Sevillan, martxoaren
28an, 29an eta 30ean
726 2 3 1 G83493767 ITS ESPAÑA 09/03/2023
CM2023/077 2 suscripción anual a El Confidencial (2023-02-13/2024-02-13) El Confidencial-en urteko harpidetza (2023-02-13/2024-02-13) 64,99 5 1 1 B82938572 Titania Compañía Editorial S.L. 10/03/2023
CM2023/078 2 suministro de energía (06/02/2023-07/03/2023) energia eskuratzea (2023-02-06/2023-03-07) 184,56 4 1 1 A95758389 IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. 10/03/2023
CM2023/079 2 vuelo de IPF Bilbao/Munich/Singapur ida y vuelta 16-21/04/2023 IPF-aren hegaldia joan-etorria Bilbao/Munich/Singapur,  2023/04/16-21 2.437,10 2 1 1 A28229813 Viajes El Corte Inglés, S.A. 10/03/2023
CM2023/080 2 vuelo E.L.C. Bilbao/Munich/Singapur ida y vuelta 16-21/04/2023 ELC-ren hegaldia joan-etorria Bilbao/Munich/Singapur,  2023/04/16-21 2.437,10 2 1 1 A28229813 Viajes El Corte Inglés, S.A. 10/03/2023
CM2023/081 2 seguro de viaje a Singapur de E.L.C. e I.P.F. E.L.C. eta I.P.F.ren Singapurrerako bidaia-asegurua. 118 2 1 1 A28229813 Viajes El Corte Inglés, S.A. 10/03/2023
CM2023/082 2 vuelo Sevilla Bilbao de IPG el 14/03/2023 IPG-aren Sevilla Bilbao hegaldia 2023/03/14an 167,99 2 1 1 A63422141 Vueling Airlines SA 14/03/2023
CM2023/083 2 servicios de agencia de comunicación par evento en Barcelona (50%) Bartzelonako ekitaldirako komunikazio-agentziaren zerbitzuak ( % 50) 7.260,00 3 2 1 B67253732 ATREVIA COMUNICACIÓN SLU 14/03/2023
CM2023/084 2 vuelo de IPF Bilbao-Munich-Berlin-Frankfurt-Bilbao 15/06/2023 IPF-aren hegaldia Bilbao-Munich-Berlin-Frankfurt-Bilbao  2023/06/15 547.79 2 1 1 A48246060 Viajes Amaia, S.A. 14/03/2023
CM2023/085 2 seguro de viaje de IPF a Berlin IPF-aren Berlinerako bidaia-asegurua 34,92 2 1 1 A48246060 Viajes Amaia, S.A. 14/03/2023
CM2023/086 2 servicios por la visita técnica para evento en Madrid zerbitzuak, Madrilgo ekitaldirako bisita teknikoagatik 126,5 2 2 2 78956703A Garazi Ramos Álamos 15/03/2023
CM2023/087 2 vuelo de H.CH. París Bilbao-Biarritz-Paris 29-30/03/2023 H.CH.-aren hegaldia Paris-Bilbo-Biarritz-Paris 29-30/03/2023 423,36 2 1 1 A48246060 Viajes Amaia, S.A. 20/03/2023
CM2023/088 2 servicios de copias de fotocopiadora CANON (01/12/2022-31/03/2023) kopia-zerbitzuak (2022-12-01/2023-03-31) 132,57 4 3 1 A28122125 CANON ESPAÑA S.A.U. 20/03/2023
CM2023/089 2 participación en el Proud Experiences 2023 del 5 al 7 de junio de 2023 Proud Experiences 2023 programan parte hartzea, 2023ko ekainaren 5etik 7ra 6.804,86 2 2 3 GB885443292 Reed Events Ltd 20/03/2023
CM2023/090 2 tasas municipales de la basura (2022/12/27-2023/03/21) zaborraren udal-tasak (2022/12/27-2023/03/21) 159,72 4 3 1 P4800005C Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia 21/03/2023
CM2023/091 2 servicios varios (catering, menú, coffe, limpieza... ) en Helsinki el 20 de
marzo de 2023
hainbat zerbitzu (cateringa, menua, coffe, garbiketa...) Helsinkin 2023ko
martxoaren 20an
846,73 2 1 3 FI20602746 Share Tastes Y Events Oy 21/03/2023
CM2023/092 2 servicios de vuelos de Garazi Ramos e Iñaki Sáenz Bilbao-Madrid-Bilbao el
28 de marzo de 2023
2023ko martxoaren 28an GR eta ISDLF Bilbao-Madril-Bilbao hegaldien zerbitzuak 633,26 2 1 1 A48205231 Bilbao Express, S.A. 22/03/2023
CM2023/093 2 los servicios de vuelos de Garazi Ramos e Iñaki Sáenz Bilbao-Madrid-
Bilbao el 14 de marzo de 2023
2023ko martxoaren 14an GR eta ISDLF Bilbao-Madril-Bilbao hegaldien zerbitzuak 637,26 2 1 1 A48205231 Bilbao Express, S.A. 22/03/2023
CM2023/094 2 alojamiento de Iñaki Sáenz en Londres, Helsinki y Tampere del 20 al 22 de
marzo de 2023
Iñaki Sáenz Londres, Helsinki eta Tampereko ostatua 2023ko martxoaren 20tik
22ra
796 2 1 1 A48205231 Bilbao Express, S.A. 22/03/2023
CM2023/095 2 servicios de soporte contabilidad hasta el 31/12/2023 Kontabilitatearen euskarri-zerbitzuak 2023ko abenduaren 31ra arte 90,75 4 9 1 A48274211 Foke Servicios Informáticos, S.A. 22/03/2023
CM2023/096 2 servicios de Bechmark internacional de verticales de sectores económicos
para Bizkaia
Bizkaiko sektore ekonomikoetako bertikalen nazioarteko Bechmarkaren zerbitzuak 6.655,00 4 1 1 B95886206 TECHFRIENDLY S.L. 22/03/2023
CM2023/097 2 formación para el programa Andrekintzailea (3 sesiones, 6 horas) "Cómo
hacer e-mail marketing sin caer en el SPAM" y Social media para PYMRs I
y II
Andrekintzailea programarako prestakuntza (3 saio, 6 ordu) "Nola egin e-mail
marketina SPAMean erori gabe" eta Social media PYMRetarako I eta II
871,2 2 1 1 G95713269 EMAKUMEEKIN 23/03/2023
CM2023/098 2 cena de Delegación Empresarial con la DFB Enpresa Ordezkaritzaren afaria BFArekin 390 2 1 1 E48866032 LOSA C.B. 23/03/2023
CM2023/099 3 suministro de telefonía (22/02/2023-21/03/2023) telefonia eskuratzea (2023-02-22/2023-03-21) 283,33 4 1 1 A48766695 EUSKALTEL S.A. 23/03/2023
CM2023/100 2 los servicios de transporte de material del evento GastroXperience (Bilbao,
Londres, Hamburgo, Bruselas durante el mes de abril)
GastroXperience ekitaldiaren materiala garraiatzeko zerbitzuak (Bilbo, Londres,
Hanburgo, Brusela apirilean)
18.016,90 3 2 1 B87731022 TRADASAN TRASNPORTES Y LOGISTICA S.L 28/03/2023
CM2023/101 2 cuota de UniportBilbao/Comunidad Portuaria UniportBilbaoko kuota/Portu Erkidegoa 1.028,50 4 6 1 G48644785 UniportBilbao/Comunidad Portuaria 28/03/2023
CM2023/102 2 los servicios de catering evento Palacio Euskalduna el 30 de marzo (60%) catering zerbitzuak Euskalduna Jauregian martxoaren 30ean ( % 60) 779,46 2 1 1 B48994974 Gumil Hosteleros, S.L. 29/03/2023
CM2023/103 2 servicios durante la visita técnica en Madrid GastroXperience 2023 Madril GastroXperience 2023 bisita teknikoan zehar zerbitzuak 615,22 3 1 2 78956703A Garazi Ramos Alamos 29/03/2023
CM2023/104 2 el vuelo Bilbao-Madrid-Londres-San Francisco-Los Angeles-Londres-Madrid-
Bilbao de ISDLF 30/09-06-2023
ISDLF-aren hegaldia Bilbao-Madril-Londres-San Francisco-Los Angeles-Londres-
Madril-Bilbao  30/09-06-2023
3.670,24 2 1 1 B64220726 LOGISTIC TRAVEL POP, S.L. 30/03/2023
CM2023/105 2 5 billetes para DFB de vuelo Bilbao-Amsterdam-Glasgow-Amsterdam-
Bilbao 31/04-09-2023
5 hegaldi Bilbo-Amsterdam-Glasgow-Amsterdam-Bilbao 31/04-09-2023 hegaldiko
BFArako
2.385,80 2 1 1 A48246060 Viajes Amaia, S.A. 30/03/2023
CM2023/106 2 alojamiento de ISDLF y GRA en Londres (14-19/04/2023) y Hamburgo (19-
24/04/2023)
ISDLF eta GRAren ostatua Londresen (2023ko apirilaren 14a) eta Hanburgon
(2023ko apirilaren 19a)
6.365,54 2 1 1 A48246060 Viajes Amaia, S.A. 30/03/2023
CM2023/107 2 vuelos de ISDLF y GR a Londres y Hamburgo abril de 2023 ISDLF eta GRren hegaldiak Londresera eta Hanburgora 2023ko apirilean 2.473,55 2 1 1 A48246060 Viajes Amaia, S.A. 30/03/2023
CM2023/108 2 servicios de catering para evento 30/03/2023 (60%) 2023/03/30eko ekitaldirako catering-zerbitzuak ( % 60) 516,64 2 1 1 B48994974 Gumil Hosteleros, S.L. 30/03/2023
CM2023/109 2 los servicios de guía turística los día 30 y 31 de marzo Turismo-gidarien zerbitzuak martxoaren 30ean eta 31n 531,5 2 2 2 22726267J Irene Delgado Díaz 31/03/2023
CM2023/110 2 formación de euskera de IPF durante el mes de marzo IPFren euskara prestakuntza martxoan zehar 231,4 2 4 1 R4800525J Labayru Fundazioa 31/03/2023
CM2023/111 2 servicios de inserción publicitaria 9,7x5 S Publizitatea txertatzeko zerbitzuak 9,7x5 S 3.596,23 2 1 1 A48082440 Editorial Iparraguirre, S.A. 31/03/2023
CM2023/112 2 realización de un atril 60x123 cm. S/Carton Pluma de 10 mm 60x123 cm-ko S/Carton Luma atril bat egitea, 10 mm-koa. 78,08 2 1 1 B95546701 CIANOPLAN, S.L. 31/03/2023
CM2023/113 2 servicio de alojamiento de HJCC y MBM 29-30/03/2023 HJCC eta MBM-arentzat ostatu-zerbitzua 2023/03/29-30 357 2 1 1 A48040034 Hotel Carlton Aranzazu S.A. 31/03/2023
CM2023/114 2 servicios de traducción simultánea de ingles realizada el 30 de marzo en el
Palacio Euskalduna
martxoaren 30ean Euskalduna Jauregian egindako ingelesezko aldibereko itzulpen-
zerbitzuak
1.133,14 2 1 2 30602440C Marian Maruri Villanueva 31/03/2023
CM2023/115 2 los servicios de desplazamiento mes de marzo Martxoko joan-etorrietarako zerbitzuak 724,9 4 1 2 30694606W Igor Etxabe Mujica 31/03/2023
CM2023/116 2 servicios técnicos del evento del 30 de marzo en Palacio Euskalduna martxoaren 30ean Euskalduna Jauregian egingo den ekitaldiko zerbitzu teknikoak 4.160,13 2 1 1 A48589360 Euskalduna Jauregia-Palacio Euskalduna 31/03/2023
CM2023/117 2 custodia de documentación (01/04/2023-30/04/2023) dokumentazioa zaintzea (2023-04-01/2023-04-30) 173,01 4 1 1 A82515776 Iron Mountain España S.A.U. 31/03/2023
CM2023/118 2 servicios de traducción itzulpen-zerbitzuak 46,19 2 1 1 R4800525J Labayru Fundazioa 31/03/2023
CM2023/119 2 el servicio de personal de apoyo al evento del día 30 de marzo Martxoaren 30eko ekitaldiari laguntzeko langileen zerbitzua. 252,89 2 1 1 B48667299 TISA CONGRESOS, S.L. 31/03/2023
CM2023/120 2 los servicios de mantenimiento de Contabilidad Foke Windows I Kontabilitateko mantentze-zerbitzuak Foke Windows I 228,15 5 1 1 A48274211 Foke Servicios Informáticos, S.A. 31/03/2023
CM2023/121 2 los servicios de catering evento Spain Tourism en Tampere el 21 de marzo
de 2023
Tampereko Spain Tourism ekitaldiaren catering zerbitzuak 2023ko martxoaren
21ean
484,3 2 1 3 LV40003245752 Air Baltic Corporation A/S 31/03/2023